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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Gloéwny Urzad Nadzoru Budowlanego
Krucza 38/42
00-512 Warszawa

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2024 r.

Adresat:

Ministerstwo Rozwoju i Technologii

010849220
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta
1
1.1 |Nazwa jednostki
1.2 [Siedziba jednostki
1.3 |Adres jednostki

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki

Wartos¢

Glowny Urzad Nadzoru Budowlanego

Warszawa
Krucza 38/42 00-512 Warszawa

Glowny Inspektor Nadzoru Budowlanego wykonuje zadania
okreslone przepisami Prawa budowlanego oraz ustawg o wyrobach
budowlanych, a w szczegdlnosci: pelni funkcje organu wyzszego
stopnia w rozumieniu Kodeksu postgpowania administracyjnego w
stosunku do wojewodow i wojewodzkich inspektorow nadzoru
budowlanego oraz sprawuje nadzor nad ich dziatalnoscia, kontroluje
dziatanie organéw administracji architektoniczno-budowlanej i
nadzoru budowlanego, jest organem wlasciwym w sprawach wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu, wyspecjalizowanym w
rozumieniu ustawy o systemie oceny zgodnosci, prowadzi Krajowy
Wykaz Zakwestionowanych Wyrobow Budowlanych, prowadzi
centralne rejestry: osob posiadajacych uprawnienia budowlane,
ukaranych z tytulu odpowiedzialno$ci zawodowe;j.

Roczny-2024
Agregat? (Tak / Nie) Nie

2 |Okres sprawozdawczy

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone na podstawie ksiag
rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym 01.01.2024 r. -
31.12.2024 1., zgodnie z dokumentacja przyje¢tych zasad
rachunkowos$ci wprowadzona do stosowania zarzadzeniem nr 12
Glownego Inspektora Nadzoru Budowlanego z dnia 25 lipca 2024 r.
ze zmianami. Przyjete przez Urzad zasady rachunkowosci stosowane
byly w sposob ciagly.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

5 |inne 1. Przyjmuje si¢ nastepujace zasady umorzenia srodkow trwatych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych: 1)
odpisom umorzeniowym podlegaja Srodki trwate oraz wartoéci niematerialne i prawne przy zastosowaniu
stawek amortyzacyjnych okreslonych w ustawie o podatku dochodowym od 0s6b prawnych; 2) odpisow
umorzeniowych za dany rok obrotowy dokonuje si¢ jednorazowo ostatniego dnia roboczego danego roku; 3)
umorzenie nalicza si¢ od pierwszego dnia miesigca nastgpujacego po miesigcu przyjecia do uzytkowania
sktadnikow majatkowych, do konca tego miesigca, w ktorym nastgpuje zrownanie wysokos$ci umorzenia z
warto$cia poczatkowa, lub w ktérym sktadniki majatkowe postawiono w stan likwidacji, sprzedano, przekazano
nieodptatnie lub stwierdzono niedobdr; 4) w przypadku, gdy nieumorzony sktadnik majatkowy zostat w trakcie
roku obrotowego zlikwidowany, sprzedany, przekazany nieodplatnie itp., odpiséw umorzeniowych dokonuje sig
w miesigcu, w ktorym byt uzytkowany; 5) jednorazowemu umorzeniu w dniu oddania do uzytkowania
podlegaja pozostate srodki trwale oraz pozostate warto$ci niematerialne i prawne o wartosci przekraczajacej 500
zt 1 nieprzekraczajacej 10 000 zt; 6) pozostate srodki trwate oraz pozostate wartosci niematerialne i prawne o
warto$ci nieprzekraczajacej 500 zt odpisywane sa w cigzar kosztow na dzien ich zakupu.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

13 |inne Przyjeto nastgpujace metody wyceny poszczegdlnych sktadnikow aktywow i pasywow: 1) srodki trwate w
budowie (inwestycje) — w wysokosci ogdtu kosztéw poniesionych na ich budowe, montaz, przystosowanie,
ulepszenie, pomniejszonych o odpisy z tytutu trwatej utraty wartosci; 2) srodki trwate oraz wartosci
niematerialne i prawne — wedtug ceny nabycia lub kosztow wytworzenia, pomniejszonej o odpisy umorzeniowe,
a takze odpisy z tytutu trwalej utraty wartosci; 3) srodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne otrzymane
od innych jednostek — wedtug warto$ci rynkowej na dzien otrzymania lub warto$ci okreslonej na podstawie

decyzji wlasciwego organu; 4) naleznosci i zobowigzania — wedtug wartosci podlegajacej zaptacie; 5) $rodki
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pieniezne — wedtug wartosci nominalnej; 6) fundusze wlasne oraz fundusze specjalne — wedtug wartosci
nominalne;j.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

6 |wyceniane wg warto$ci
wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjne;j

Jako kwoty istotne traktuje si¢ te kwoty, ktore przekraczaja 1% sumy bilansowej, wynikajacej ze sprawozdania
finansowego za poprzedni okres sprawozdawczy

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegdl
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoéltem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

)

3

@

&)

Q)

)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

18 751 512,97

0,00

24 388,44

865 305,00

0,00

889 693,44

1 |Srodki trwate

34 052 684,40

0,00

526 966,67

0,00

247 051,47

774 018,14

1.1 |Grunty

13 342 664,14

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|{Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

9 064 490,71

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 {Urzadzenia
techniczne i
maszyny

4021 359,85

0,00

183 466,80

66 769,38

250 236,18

1.4 |Srodki
transportu

1983 614,15

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5 |Inne $rodki
trwate

5640 555,55

0,00

343 499,87

180 282,09

523 781,96

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp. | Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchdéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)
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©) (10

Q)

(12) a3)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

730 135,36

0,00

0,00

730 135,36 18 911 071,05

Srodki trwate

0,00

0,00

0,00

342 039,01

342 039,01 34 484 663,53

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 13 342 664,14

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 9 064 490,71

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

0,00

0,00

93 375,99

93 375,99 4178 220,04

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 1983 614,15

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

0,00

0,00

248 663,02

248 663,02 5915 674,49

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00 0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
a4 as) (16) a7 (18) (19 (20) 21
1 |Warto$ci 3082 886,39 0,00 7926 162,36 0,00 732 653,45| 10276 395,30 15 668 626,58 8634 675,75
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate | 14 428 050,46 0,00 1298 329,25 249 569,56 336027,33| 15639 921,94 19 624 633,94 18 844 741,59
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 342 664,14 13 342 664,14
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wiasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
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podmiotom
1.2 |Budynki, 4604 168,11 0,00 133 605,45 0,00 0,00|  4737773,56 4 460 322,60 4326717,15
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 3113 113,38 0,00 476 028,90 66 769,38 8736431 3568 547,35 908 246,47 609 672,69
techniczne i
maszyny
1.4 |$rodki 1088 301,26 0,00 339 856,83 0,00 0,00] 1428158,09 895 312,89 555 456,06
transportu
1.5 |Inne $rodki 5622 467,71 0,00 348 838,07 182 800,18 248 663,02| 5905 442,94 18 087,84 10 231,55
trwate

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Gruparodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00

obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej

1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 555 456,06 1 650 300,00| wartos¢ rynkowa samochodow zgloszonych do ubezpieczenia
1.4.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 {Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych

1 |niefinansowe 0,00(-

2 |finansowe 0,00(-

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Warto$¢ gruntow 0,00{-,
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke sSrodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu umow leasingu
Grunty 0,001-
2 |Budynki, lokale i 0,00]-
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
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3 |Urzadzenia 0,001-
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00(-
5 |Inne $rodki trwate 0,00]-

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartoSciowych
Akcje 1 udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Nalezno$ci krotkoterminowe 1119 464,31 126 992,77 1247,33 0,00 1245 209,75

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 111946431 126 992,77 1247,33 0,00 1245 209,75

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie
koncowym

528

Lp.| Rezerwy
wedlug celu

utworzenia

Stan na poczatek
roku obrotowego

Zwigkszenia

Wykorzystanie

Rozwigzanie

Stan na Koniec
roku obrotowego

Dodatkowe
informacje

1 [Rezerwy na
postgpowania
sadowe

42 289 114,56

31 190,00

30 132,41

697,00

42 289 475,15

Rezerwy dotycza
przysztych
zobowigzan
wynikajacych z
prowadzonych
postepowan
sadowych w tym
wyrokow
sagdowych na
ktore brak
odpisow z sadu
oraz ztozony 1
pozew przeciwko
Skarbowi
Panstwa
reprezentowanego
przez Gtownego
Inspektora
Nadzoru
Budowlanego w
ktorym powod
domaga si¢
42.205.912,15 zt.
bez odsetek.

2 |Inne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Laczna
kwota:

42289 114,56

31 190,00

30 132,41

697,00

42 289 475,15

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp.

Okres splaty

Kwota

Dodatkowe informacje
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a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,001-
powyzej 3 do 5 lat 0,00|-

c |powyzej 5 lat 0,00]-
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,001-
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,001-

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00(-
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00(-
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00(-
rejestrowy lub
skarbowy)
Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00(-
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00(-
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00(-
Iub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00(-
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Eaczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego

1 |Nieuznane - 0,00
roszczenia
wierzycieli

2 |Udzielone gwarancje
i poreczenia

3 |Inne - 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe

13.2 |Czynne RMK - Inne

13.3 |[Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za

0,00
0,00
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nie)

13.4 |Bierne rozliczenia - 0,00
mig¢dzyokresowe kosztow

13.5 |Rozliczenia - 0,00
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dtugoterminowych

13.6 |Rozliczenia - 0,00

mi¢dzyokresowe
przychodow - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 715 801,00|Zabezpieczenie nalezytego wykonania umow
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych Srodkoéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 197 539,92
i rentowe
2 |Nagrody 363 961,68
jubileuszowe
3 |Inne 246 619,80|Ekwiwalenty za urlop wypoczynkowy, ekwiwalenty za pranie odziezy roboczej i ochronne;j,

zwrot kosztow zakupu odziezy roboczej i ochronnej, dofinansowanie kosztow zakupu okularow
korygujacych wzrok, dofinansowanie kosztéw podnoszenia kwalifikacji zawodowych, ryczatt za
prac¢ zdalng

4 |Kwota razem 808 121,40

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje -

2

2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujgcych warto$é zapasow

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwalych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - r6znice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartos$ci lub ktére wystapily incydentalnie
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Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o - 0,00
nadzwyczajnej warto$ci

2 |Przychody - ktore - 0,00
wystapity incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |- 0,00
warto$ci

4 |Koszty - ktore wystapily |- 0,00
incydentalnie

2.4. Nalezno$ci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finansé6w publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje - 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny |-
sposob wplynac na oceng sytuacji majatkowej 1 finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
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